

Helligskogen Fjellstue
org.nr: 998145821
Nordlysveien 5655
9143 Skibotn
tel: 45324988
epost: karikunst@helligskogen.no

27.01.2025

NVE
Postboks 5091 Majorstuen
0301 OSLO

Høringsuttalelse saksnummer 202211146

Helligskogen Fjellstue ligger ved Skibotnelva i Skibotndalen, og er i høyeste grad berørt av konsesjonen for Skibotnelva.
Vi kommer med dette med våre innspill.

Vannføring

Elva ligger like ved fjellstuen og dens ustabile vannføring, og raske endring av vannmengder utgjør både en sikkerhetsrisiko for gjester og gjør tilgangen til naturen vanskelig.

Det har i flere år vært rutine at Troms kraft varsler fjellstuen når det er behov for å stenge vanninntak til kraftanlegget slik at vannstanden vil øke raskt. Kraftanleggets konstruksjon medfører plutselige endringer i vannføringen. Elven går fra tørr elv til flomstør elv på kort tid.

Dette medfører en sikkerhetsrisiko for personer som oppholder seg i elveleiet og er til stor ulempe om noen har krysset elven.

Nærmeste krysningpunkt ligger flere kilometer unna om elven har endret vannføring.

Vinterstid fører endringene i vannstanden til usikkert islag og en krysning av elven kan være risikofullt.

Troms kraft bør pålegges bygge krysningpunkt ved Helligskogen fjellstue. Krysningpunktet bør være av en slik utførelse at den kan krysses med snøscooter vinterstid, da Storfjord kommune har planlagt motorferdselløype hit.

Kraftverket må endres slik at plutselige endringer av vannføringen ikke oppstår.

Eventuelt må det sikres ved hjelp av varslingsystemer/ kontrollsystemer at det ikke oppholder seg personer i elveleiet ved raske endringer av vannføringen.

Fisk og elveliv

Den stadige endringen i vannføringen fører til at fisk, planter og insekter i vannsystemet svekkes.

Det kan i gyteperiode være god vannføring og fisken gyter i områder som senere er inntørket.

Elven fremstår i områder som steril og uten liv grunnet uttørring.

Ny konsesjon må inneholde en minstevannføring også for de øvre deler av vassdraget. Det bør lages dammer i vassdraget og det bør tilføres gyttegrus i aktuelle områder.

Plastforurensing av vassdraget.

Tidligere dammer som er laget i vassdraget har brukt nedgravd plast for å demme opp vann. Denne plastikken er nå så gammel at den løses opp i mindre deler å spres i vassdraget og videre ut i fjorden. Det bør utføres en kontrollert oppryddning av dette.

Tilkomst i Skibotndalen

Iforbindelse med utbygging og vedlikehold av vannkraften er det bygd en rekke veier ut i terrenget. Tilgangen til naturen er viktig for våre gjester og vi vil anbefale at bommer på veier fjernes slik at naturen blir tilgjengelig for flere.

Vi observerer at det er kommet inn synspunkter på at veiene skal stenges ytterligere for allmenn ferdsel, dette er vi sterkt uenige i.

Tilkomst på veier er viktig for at flere skal kunne nyte den fine naturen som ligger i området.

Om det fortsatt skal være bommer som blokkerer veier bør disse være åpen i perioder der det ikke er grunn for særlige hensyn til reindriften ifm kalving.

Ved bommer må det opparbeides parkerings- og snuplasser.

Kari Nilsen Overelv Helligskogen
Eier og innehaver
Helligskogen Fjellstue 27.01.2025